
Životopis Hany Bílkové 

Hana Bílková se narodila 5. března 1958 v Líbeznicích, kde strávila většinu svého života. 

Vystudovala zahradnickou střední školu, ale její vášní byla historie. Zájem o ni v ní probudil 

soused, plukovník Novák, hrdina světových válek, který jí vyprávěl o dějinách a učil ji 

jazyky. Díky němu si již v mládí osvojila angličtinu a němčinu a začala se intenzivně zajímat 

o historické souvislosti. 

Po studiích pracovala jako zahradnice v zahradách Pražského hradu a přivydělávala si jako 

průvodkyně, kde složila historické a jazykové zkoušky. Tato práce ji obohatila nejen o hlubší 

znalosti historie, ale také o cenné zkušenosti v komunikaci s lidmi. Později nastoupila jako 

knihovnice v Líbeznicích, kde se poprvé setkala s archeologií. Nález střepů ji přivedl k 

archeologickému výzkumu a spolupráci s doktorem Kunou. Věnovala se nedestruktivní 

archeologii, mapovala nálezy v regionu a zapisovala výsledky do archeologické databáze. 

Tím pomohla dokumentovat důležité nálezy, které svědčí o historii této oblasti. 

Její touha po hlubším poznání ji vedla ke studiu muzeologie na univerzitě v Brně, kde se 

naučila více o systematickém uchovávání a prezentaci historických artefaktů. Po studiích 

vyhrála konkurz na ředitelku oblastního muzea Praha-Východ. Její největší zásluhou bylo 

založení muzea na zámku v Panenských Břežanech, kde vytvořila expozici o druhé světové 

válce a historii obce. Tento projekt byl významný pro uchování regionálních historických 

událostí a získal uznání odborníků i veřejnosti. 

V současnosti je v důchodu, ale stále se vzdělává a věnuje svým zájmům, včetně studia 

historie a hry na harmoniku. Pravidelně se účastní kulturních a historických akcí, kde sdílí své 

znalosti a zkušenosti.  

 


